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ÚVOD
Vážený a milý čtenáři, právě jsi otevřel další výroční zprávu skautského střediska 
Svatopluk Břeclav. Děkuji Ti za tvůj zájem o naše skautské dění a doufám, že i letos 
Ti nabídneme zajímavé informace a vhled do netradičního skautského roku 2020.
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Opravdu, koronavirový rok 2020 byl i pro nás, skautky a skauty, něčím napros-
to neočekávaným a jiným, zvláštním. Naše činnost byla během roku několikrát 
přerušena, neproběhla většina výprav do přírody, schůzek na klubovně, odvolaly 
se závody pro vlčata a světlušky (kluky a holky ve věku 6 - 10 let), které jsme měli 
v Břeclavi organizovat. Nesnadné to měli i mladí vedoucí, kteří se účastnili vzdě-
lávacích kurzů. Naštěstí se ale uskutečnily letní tábory, proto Ti na pár stranách 
rádi zprostředkujeme jejich exkurzi.

Skautské heslo je “Buď připraven” a jsem velmi rád, že i v našem skautském spo-
lečenství se našli takoví, kteří neváhali a během pandemie se zapojili do bezzišt-
né pomoci druhým. Právě prospěšnost a ochota pomoci okolí je jedna z klíčových 
hodnot, na kterých je skauting postavený. Jejich příspěvky přinášíme na dalších 
stránkách.

Ve výroční zprávě dále najdeš různé údaje o našem středisku, organizaci a hnu-
tí. Nedílnou součástí je i okénko naší hospodářky.

Přeji Ti klidné a příjemné chvilky při čtení této výroční zprávy a hluboce doufám, 
že Ti za rok nabídneme zprávu poněkud plnější a objemnější.

Za skautské středisko Svatopluk Břeclav
Mgr. Štěpán Káňa – Káně

Vedení střediska:
- Vedoucí střediska: Mgr. Štěpán Káňa 
- Zástupce vedoucího: Ing. Oldřich Darmovzal 
- Zástupce vedoucího: Ing. Aleš Slezák
- Hospodář: Jana Procházková
- Správce majetku: Ing. Miroslav Loučka
- Vedoucí oddílu Plamen: BcA. Richard Hladký
- Vedoucí oddílu V Trávě: Tereza Procházková
- Vedoucí RK Rozbřesk: Ondřej Šindelář
- Vedoucí kmene OS: Miroslav Loučka st.
- Výchovná zpravodajka: Mgr. Ema Zezulová
- Volený člen: Jiří Musil

Členové revizní komise:
- Předseda: MUDr. Lubor Procházka
- Člen: Martin Vačkář
- Člen: Ing. Jiří Pokorný

Přehled prospěšných projektů
- Tří královská sbírka (Charita)
- Ukliďme svět (ČSOP)
- Český den proti rakovině (Arcadia Praha)
- Betlémské světlo (Junák – český skaut, z. s.)
- Květinový den – boj proti rakovině
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O SKAUTINGU A JUNÁKU
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Hlavním východiskem skautingu je přesvědčení, že můžeme zanechat 
svět lepší, než jsme jej poznali. Záleží na každém z nás, co pro lepší svět 
udělá. Skauting se snaží z dětí a mladých lidí vychovat dospělé jedince, 
kteří mají pevné hodnotové zakotvení, znají své místo ve společnosti, do-
káží najít uplatnění, které je bude naplňovat, budou aktivně vstupovat do 
společenského dění a tím zlepšovat svět. Fenomén skautingu mladé lidi 
provází již více než sto let. Jeho celosvětový symbol – lilie – symbolizuje 
mravní čistotu a její prostřední list připomíná střelku kompasu ukazující 
správný směr. Energii, kterou mladí lidé ze skautování získávají, předávají 
dál i v dospělosti. Skautský zákon vede skautky a skauty k tomu, aby byli 
pravdomluvní, poctiví, prospěšní společnosti, ale také sebevědomí, přá-
telští a optimističtí. Život podle skautských zásad klade důraz na morální 
hodnoty, které často považujeme za základ zdravé společnosti. Skautská 
činnost je unikátní. Vychovává, aniž by to holky a kluci postřehli. Učí prak-
tickým dovednostem, lásce k přírodě a lidem, nelhostejnosti a aktivitě. 
Nováčkům v oddíle kromě vedoucích pomáhají i zkušenější kamarádi.

Klára Helešicová - Králík



Roverský kmen 
Rozbřesk 
chlapci a dívky 15 a více let
www.rozbresk.skauting.cz
vedoucí kmene Ondřej Šindelář
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letní expedice! Naštěstí jsme se mohli v létě znovu potkat, 
každý z nás byl u svého oddílu na táboře. Po táborech při-
šla námi naplánovaná letní expedice na Malou Fatru. Bylo 
to 5 opravdu náročných dní, které nám ukázaly nádheru 
slovenských hor a parádně tak zakončily skautský rok, který 
byl ještě na půl v pořádku. Rok 2020 byl pro nás pro všech-
ny hodně zvláštní a i přes to velice úspěšný.

Ondřej Šindelář - Šindy

Skautský rok 2019/2020 jsme začali přijímacím rituálem na 
Rendez-vous, kde do kmene vstoupili Elza s Mikym a Majkl 
předal Šindymu kmen. Následoval vstup Vávy a Bruisie do 
roverského věku na Javořině, kalendářní rok jsme jako tra-
dičně ukončili na Mikulášském víkendu v Praze. Kalendářní 
rok 2020 započal akcí Wong, která byla jako vždy úspěšná. 
Poté začala pandemie… na konci jara část z nás pomáhala 
s roznosem letáků a přeléváním desinfekce. Nebylo možné 
se potkávat na klubovnách a nikam jezdit, tak jsme se po-
koušeli scházet online. Dokonce jsme začali i s plánováním 

www.rozbresk.skauting.cz


Oddíl Plamen
- Vlčata
chlapci od 8 do 12 let
www.plamen.skauting.cz
zástupce vůdce pro vlčata Karel Sedláček

zpátky na svou planetu. Každý den se 
děti účastnily různých programů, které 
měly za cíl vysvětlit, že přestože každý 
neumí všechno, tak společně dokážou 
velké věci. Uprostřed tábora se konala 
tradiční poradní skála, na které děti 
slibovaly vlčácký slib. Na poradní ská-
le předala Ema Zezulová funkci vedou-
cího smečky Karlu Sedláčkovi. Poradní 
skála pak vyjádřila důvěru novému ve-
dení smečky.

Karel Sedláek - Řízek

Tábora se zúčastnilo 20 dětí ve věku od 
7 do 11 let pod vedením 12 vedoucích. 
Našim hlavním výchovným tématem 
byla solidarita, kterou jsme reflekto-
vali v programu tábora. S dětmi jsme 
si hráli na kosmonauty, kteří osídlu-
jí nově objevenou planetu. V průběhu 
tábora jsme však zjistili, že na plane-
tě nejsou sami. Žila zde populace mi-
mozemšťanů, jenž byla vykořisťována 
zlým Thanosem. V závěru tábora děti 
pomohly obyvatelům planety ve velké 
vodní bitvě porazit Thanose a odletěli 

Naši členové se scházejí ve smíšených 
skupinkách – šestkách, každý týden a 
jednou za měsíc pořádáme akci pro 
všechny členy. Bohužel nás pandemie 
zasáhla a museli jsme se přizpůsobit. 
Místo schůzek jsme na začátku pande-
mie připravovali různé aktivity, které 
jsme dávali na naše webové stránky. Po 
ústupu první vlny naši vedoucí začali 
připravovat venkovní schůzky pro celou 
smečku. V druhé vlně jsme pokračova-
li s online aktivitami v podobné formě 
jako na jaře. V prosinci se celá smečka 
sešla při online vánoční besídce.Tento 
rok se tábor vlčat konal ve dnech 18. – 
26. 7. v okolí vesnice Podhradí nad Dyjí. 
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Oddíl Plamen
- Staří vlci
chlapci od 12 do 18 let
www.plamen.skauting.cz
vedoucí oddílu Richard Hladký
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li prezenční schůzky, ale po několi-
ka týdnech jsme již opět přešli na on-
line platformu. Tentokrát jsme měli 
vždy v pátek celooddílové schůzky 
zaměřené na udržení si kontaktu, 
znalostní aktivity a další online hry. 
Kalendářní rok jsme pomyslně zakon-
čili ukrytou vánoční krabičkou, kterou 
se chlapci (popřípadě i s rodinou) moh-
li pokusit pomocí GPS souřadnic najít, 
odnést si malý vánoční dárek a zároveň 
zanechat svůj pro dalšího návštěvníka.

Richard Hladký - Kecka

roce pojedeme s celým táborem pod 
týpí (předchozí roky v týpí spávalo je-
nom vedení). Téma tábora jsme zvolili 
tématicky: Útěk indiánského kmene z 
rezervace zpět do své domoviny inspi-
rované skutečnými událostmi. Celý náš 
tábor tak vyvrcholil nočním výsadkem 
a následným třídenním putováním na-
zpět do tábora, během kterého jednot-
livé družinky musely splnit plnit úko-
ly, popřípadě vybojovat od ostatních 
družinek nadstandardní vybavení. 
V září jsme ještě nakrátko spusti-

Z počátku roku 2020 nás díky koro-
naviru zastihlo pozastavení prezenční 
činnosti. Povedlo se nám s dočasným 
úspěchem spustit sérii videoklubíků - 
zájmových online setkání, kde jsme se 
jako vedení pokusili předat naše zna-
losti v oblastech: základy fotografo-
vání, práce v grafických programech, 
hra na kytaru, vhled do 3D tisku apod. 
Pro naši činnost bylo přínosem dočas-
né rozvolnění koronavirových pravidel 
během léta. Mohli jsme tak uspořá-
dat tábor poblíž Podhradí nad Dyjí v 
obvyklém termínu. 18denního tábora 
se zúčastnilo 18 chlapců a 4 vedoucí. 
Už v září jsme se rozhodli, že v tomto 

www.plamen.skauting.cz


Oddíl v trávě
dívky od 6 do 16 let
www.vtrave.skauting.cz
vedoucí oddílu Tereza Procházková
zástupkyně vedoucí oddílu Klára Helešicová
zástupkyně vedoucí oddílu Aneta Pavelková
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boje proti rakovině v rámci Květinového dne, který byl letos 
kvůli covid-19 přesunut na září. Potom se naše činnost opět 
přerušila. Obnovena byla na konci prosince, kdy jsme měli 
před dalším přerušením 2 schůzky na klubovně s rouškami. 
Tradici a radost z Betlémského světla jsme museli letos sdí-
let jen v teple našich domácností. Od té doby se každý pátek 
scházíme na platformě Discord a snažíme se být spolu ale-
spoň virtuálně.

Tereza Procházková - Ráca

V roce 2020 nám nebylo souzeno se moc potkávat a skaut-
ská činnost nemohla probíhat tak, jak jsme zvyklí. Předtím, 
než jsme museli přerušit činnost v březnu, jsme si naštěstí 
stihli začátek roku užít a někam vyrazit. Skautky jely na ví-
kendovou akci do Blanska, světlušky si udělaly přespání na 
klubovně a začal cyklus střediskového rádcovského kurzu. 
Jsme moc vděční za to, že jsme s vedoucími zvládli naplá-
novat tábor a bez větších omezení na něj s holkami odjet. 
Jely jsme na naše obvyklé tábořiště do Senorad, tábořilo nás 
30. Táborem nás provázel příběh Malého stromu a myslím, 
že jsme si užili přírody u řeky Oslavy opravdu do sytosti. V 
září jsme se po prázdninách přivítali 4. září na zahajovací 
schůzce. Dokud bylo ještě teplo, podnikli jsme s oddílem vý-
let k lednickým rybníkům. Taky jsme se zapojili do pomoci 

www.vtrave.skauting.cz


DOBROVOLNICTVÍ v době koronaviru

Anýz  Aneta Pavelková

Proč pomáhala? Jaké to pro mě bylo? Měla jsem strach?

Osobně jsem pomáhala v listopadu v Domově seniorů v Břeclavi. Šla jsme tam 
pracovat z důvodu nutnosti odbornějšího personálu. V tu dobu v domově byla 
velká krize, co se týče zaměstnanců. Podruhé jsem se přihlásila na tým M-72, což 
znamená mobilních 72 hodin – tudíž tři 12hodinové směny za sebou. M72 byla 
organizace pod Červeným křížem, kde hledali lidi se zkušeností ze zdravotnictví 
a pečovatelstvím a někoho, kdo má zkušenosti s vedením týmů. Což pro člověka, 
který už pár let skautuje, není problém.  Má motivace byla jednoduchá. Měla 
jsem potřebné zkušenosti, nemám zdravotní problémy a víceméně v tu dobu 
jsem měla dost času. Cítila jsem tak trochu vnitřní povinnost, která mě k tomu hnala.   

Co jsem dělala?

Vždy jsem pracovala na různých covidových oddělení, takže jsme pracovali vždy 
v ochranných pomůckách.  

Co mi to přineslo?

Přineslo mi to ukázku reálné situace s covid pacienty. Zjistila jsem, jak moc to 
mají sestry v nemocnicích náročné a zároveň musí být opravdu velice silné, pro-
tože práce v těchto pomůckách není vážně jednoduchá.Bylo to pro mě velice 
obohacují a určitě mám v plánu nadále pokračovat.
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Ráca  Tereza Procházková

Pomáhala jsem v březnu s mými kamarády z vedení oddílu 
V Trávě a z roverského kmene Rozbřesk. Chtěla jsem nějak 
pomoct, nechtěla jsem se ale pouštět sama do nějaké větší 
iniciativy, proto byla příležitost od města Břeclav a dobro-
volnického centra Adra. Nejdřív jsme pomáhali v krátkých 
směnách napouštět do lahviček dezinfekci, která se rozvážela 
seniorům. Později jsme rozváželi informační letáky. Dobro-
volničení pro mě bylo příjemné, bavilo mě to.

Honzík  Jan Chlumecký

Pomáhal jsem s roznášením letáků, ohledně pomoci s ná-
kupy pro lidi, kteří si na začátku pandemie nebyli schopní 
zajistit jídlo. Pomáhal jsem hlavně kvůli tomu, že nebylo co 
na práci. Přineslo mi to nadhled nad situací, která v té době 
byla. Uvědomil jsem si, kolik lidí potřebuje pomoct v každo-
denních činnostech.
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Přehled o majetku a závazcích

Vybrané údaje o příjmech
Členské příspěvky (určené této jednotce) 23 080,-
Dotace ze státního rozpočtu (určené této jednotce) 42 597,-
Příspěvky samosprávních orgánů (určené této jednotce) 75 000,-
Dary (určené této jednotce) 17 847,-
Ostatní příjmy na akce 165 956,-
Ostatní příjmy 21 231,-
Doplňková činnost - příjmy -
Příjmy celkem: 345 711,-

Vybrané údaje o výdajích
Nákup a zhodnocení nemovitostí -
Nákup a zhodnocení ostatního dlouhodobého majetku -
Opravy a údržba 2 954,-
Nákup drobného hmotného majetku 59 213,-
Ostatní provozní výdaje 59 638,-
Ostatní výdaje na akce 165 345,-
Ostatní výdaje 45 252,-
Doplňková činnost - výdaje -
Výdaje celkem: 332 402,-

Majetek
Nemovitosti 1 178 517,-
Ostatní dlouhodobý majetek -
Peněžní prostředky v hotovosti 7 910 ,-
Peněžní prostředky na účtech 210 447,-
Finanční majetek -
Pohledávky 5 270,-
Zásoby - drobný hmotný majetek -
Zásoby - ostatní -
Ostatní majetek -
Majetek celkem: 1 402 144,-

Závazky
Souhrn závazků
Závazky celkem: 1 402 144,-

Přehled o příjmech a výdajích


